
 

 

 13.04.2015  с.Нижнее Кучуково № 43-3  
 

О введении и использовании средств 

самообложения на территории 

Кучуковского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан  

 

В соответствии с п. 3  ст.  60 Закона Республики Татарстан от 

24.03.2004 г. № 23-ЗРТ «О местном референдуме», ст. 12  Устава 

Кучуковского  сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан, Совет Кучуковского сельского поселения  

Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Средства самообложения зачисляются в бюджет Кучуковского 

сельского поселения в целях привлечения дополнительных средств в виде 

субсидий, получаемых от государства, и используются для осуществления 

мероприятий по благоустройству и социально- культурному развитию 

Кучуковского сельского поселения. 

2.Уплата платежей по самообложению в размере 200 рублей 

производится всеми совершеннолетними жителями, зарегистрированными по 

месту жительства на территории Кучуковского сельского поселения, за 

исключением инвалидов I группы, одиноких престарелых граждан  

(достигших  80 лет) и студентов,  обучающихся на очной форме обучения, и 

направлением полученных средств на решение вопросов местного значения   

по выполнению следующих работ: 

1.Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения- 16 000 руб. 

1.1. гаражные  ворота (профностил – 4,80*4м); 

1.2. АКБ 6 СТ – 190 «Тюмень» АПЗ (1300 А) п\п; 

1.3. шланг – 45 м. 

 

2.Организация содержания мест захоронения в с. Варклед-Бодья- 

11 000 руб. 

          2.1. сетка рабица -480 м.; 

          2.2. закупка контейнеров под мусор 3,5 кубов – 3 шт.; 

          2.3. закладка твердой площадки под мусорные контейнера – 30 кв.м.; 

          2.4. приобретение цемента – 3 ц. 

          2.5. приобретение гравия – 3т. 

3.Спил деревьев, угрожающих безопасности населения и сооружений в 

с. Нижнее Кучуково, дер. Русская Шаршада по улице Луговая – 81 000 руб. 



3.1. в с. Нижнее Кучуково – 27 шт.; 

3.2. в дер.Русская Шаршада – 3 шт. 

        4.Организация  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора – 2 000 руб. 

 

   5.Исполнительный комитет Кучуковского сельского поселения 

отчитывается о расходовании средств самообложения перед населением  на 

 собрании граждан и представительным органом.   

    6.Обнародовать настоящее решение  путем размещения на 

информационных стендах Кучуковского  сельского поселения и разместить 

на официальном сайте Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан. 

 

 

Председатель Совета, 

Глава сельского поселения                                Р.А.НУРМУХАМЕТОВ 


